
Yoğun Bakım Hemşireliği Dergisi 2013;17(1)8

urke 1963 yılında peritonit veya ileuslu hastalarda esas hastalık ne-
deni düzeltildikten bir süre sonra solunum yetmezliği geliştiğini, so-
lunum desteği ile yardım edilmesine rağmen birkaç gün içerisinde

ventriküler aritmi, böbrek yetmezliği, sarılık, gastrointestinal sistem kana-

Çoklu Organ Yetmezliğinde
Hemşirelik Bakımı: Bir Olgu Sunumu

ÖÖZZEETT  Çoklu organ yetmezliği, acil olarak girişimde bulunulmadığında organ işlevlerinin değişip
homeodinamik dengenin düzelmediği bir durumdur. Çoklu organ yetmezliği gelişmesinde hem tu-
tulan organ sayısı hem de süresi önemlidir. Yapılan çalışmalar, 24 saatlik tek organ tutulumunda
mortalitenin %22, 7 günlük tutulumda bu oranın %41 olduğunu, 3 organın 24 saatlik tutulumunda
mortalitenin %80, 4 günü aşan bir tutulumda ise mortalite %100 olduğunu göstermektedir. Yaşam
ve ölüm arasında kritik bir noktada yer alan bu hasta grubuna yapılacak tedavi ile birlikte verile-
cek hemşirelik bakımı, hastanın konforu ve yaşam kalitesi için büyük önem taşımaktadır.  Bu ma-
kalede, Akut İnferior Miyokard İnfarktüs sonrası kardiyopulmoner arrest gelişen, yoğun bakım
ünitesine çoklu organ yetmezliği ile kabul edilen bir olgunun bakımı “Günlük Yaşam Aktiviteleri”
hemşirelik model doğrultusunda incelendi. Olgunun çoklu organ yetmezliği ile ilişkili olan yedi
yaşam aktivitesinde ortaya çıkan sorunları NANDA hemşirelik tanılarına göre ele alındı ve sorun-
lara yönelik hemşirelik bakımı,  planlanarak uygulandı.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Çoklu organ yetmezliği, hemşirelik, yoğun bakım, hemşirelik bakımı

AABBSS  TTRRAACCTT  Multiple organ failure, organ functions homeodinamik balance changed when urgent
intervention is a condition in which improvement. The organs involved in the development of
multiple organ failure and the number and time is important. Studies of 24-hour single-organ in-
volvement mortality at 22% while the 7-day involvement in my rate of 41%, which is three organs
of the 24-hour uptake 80% in 4 days, exceeding involvement the mortality rate of 100% indicates
that. At a critical point between life and death to be made to the treatment of this patient group will
be given along with nursing care, and quality of life for the patient's comfort is of utmost impor-
tance. In this article, multiple organ failure and organ support systems developed in a patient in need
of care "Roper, Logan and Thierney Nursing Model" was aimed in the direction described. Clinical
and laboratory findings of patient who Acute Inferior Myocardial Infarktüs (AIMI) with car-
diopulmonary arrest later in the Intensive Care Unit (ICU) admission are in agreement with the
multiple organ failure. Cases that may be associated with multiple organ failure NANDA nursing
diagnosis Roper et al's model of the life activities of Nursing items were discussed by the seven life
activities and nursing care for issues arising from the audit was performed.

KKeeyy  WWoorrddss::  Multiple organ failure, nursing intensive care unit, nursing care
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maları vb. başladığını izlemiş ve bu tabloyu uzak
organ yetmezliği olarak nitelendirmiştir. Günü-
müzde bu tablo “Multi Organ Disfonksiyonu 
Sendromu (MODS)” veya çoklu organ yetmezliği
olarak nitelendirilmiştir.1 Multi Organ Disfonksi-
yonu Sendromu terimi ilk olarak 1960’lı yılların
ilerleyen dönemlerinde travmatik yaralanmalar ile
ilişkilendirilmiş daha sonraları ise enfeksiyon ve
vücudun bölümlerinden birinin perfüzyonundaki
azalma ile ilgili olduğu belirtilmiştir.2 Son olarak
MODS terimi 1991 yılında Tıbbi Yoğun Bakım Bir-
liği ve Amerikan Göğüs Hekimleri Birliği (Society
Of Critical Care Medicine And American College
Of Chest Physicians) tarafından yapılan konsen-
susta kabul edilmiştir.3 Çoklu organ yetmezliği,
organ işlevlerinin değişip acil olarak müdahale
edilmediğinde homeodinaminin düzelmediği bir
durumdur. Sendrom özel bir hastalık durumu de-
ğildir. Birçok unsurun birbirini tetikleyerek oluş-
turduğu karmaşık sistem/sistemler yetersizliği
tablosudur. Olaylar bir tetikleyici faktörle birbirini
izler.1,2,4 Çoklu organ yetmezliği gelişmesinde hem
tutulan organ sayısı, hem de süresi önemlidir. Et-
kilenen organ sayısı mortalite oranını etkilemekte
olup, tutulan organ sayısı artıkça ölüm oranı ar-
maktadır. Bir çalışmada 24 saatlik tek organ tutu-
lumunda mortalite %22 iken 7 günlük tutulumda
bu oranın %41 olduğu, 3 organın 24 saatlik tutulu-
munda %80, 4 günü aşan bir tutulumda ise morta-
litenin %100 olduğu saptanmıştır.2 Yaşam ve ölüm
arasında kritik bir noktada yer alan bu hasta gru-
buna yapılacak tedavi ile birlikte verilecek hem-
şirelik bakımı, hastanın konforu ve yaşam kalitesi
için büyük önem taşımaktadır. Bu çalışmada,
çoklu organ yetmezliği gelişen ve organ destek
sistemine gereksinim duyan bir olgunun bakımı
“Roper, Logan ve Thierney’in Günlük Yaşam Akti-
viteleri Hemşirelik Modeli” doğrultusunda ince-
lenmiştir (Tablo 1).5-7
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Altmış altı yaşındaki bilinen hipertansiyon ve
amoksisilin allerjisi olan M.K. isimli erkek hasta,
evinde AİMİ sonrası kardiyopulmoner arrest ge-
çirmiştir. Başarılı kardiyopulmoner canlandırma
sonrası M.K.’ya özel bir merkezde kardiyak soru-

nuna yönelik koroner anjiografi, koroner artere
Perkütan Balon Koroner Anjiyoplasti (PTCA) ve
stent implantasyonu yapılmıştır. M.K. kardiyojenik
şok ve anoksik ensefalopati tanılarıyla 2 gün sonra
orotrakeal entübe 0.5 FiO2 (fraksiyone inspire edi-
len oksijen), 6 PEEP (Pozitive End Expiratuar Pres-
sure) ve basınç kontrollü solunum (PVC) modu ile
mekanik ventilasyona bağlı olarak YBÜ’ye kabul
edilmiştir.

FİZİKSEL TANILAMA BULGULARI

Boy: 1,72 cm, Kilo: 67 kg, Beden Kitle İndeksi:
23 kg/m² (Normal kilolu)

Nabız: 91/dk, Kan Basıncı: 150/90 mm/Hg (Do-
pamin infüzyonu ile),

SpO2: %92, Ateş: 36,6°C, Solunum Sayısı: 12/dk,
Santral Venöz Basınç: 22 mm/Hg 

M.K.’nın ultiva infüzyonu altında sedatize
(Ramsay Skoru: 4),

APACHE II skoru: 20, SOFA skoru: 6

Pupiller izokorik, IR +,

Ağız içi yaygın kanama odakları mevcut, (Ağız
Değerlendirme Ölçeği Puanı: 14) 

Hemoptizi, akciğer grafisinde sağ lobda atelek-
tazik görünüm,

Gastrointestinal kanama, batın gergin ve dis-
tante,

Vücutta yaygın ekimozları mevcut (INR: 2,2),

Braden Skoru: 11 (Çok Riskli Grup),

Düşme Riski Puanı: 24 (Yüksek Risk)

LABORATUVAR BULGULARI (YOĞUN BAKIM ÜNİTESİNDE
1. GÜN)

Lökosit: 11,900 mm³, Trombosit: 55,900
Hg/Htc: 10,9 g/dl/%33,5, Albumin: 2,8, CRP:
179,39, K: 5,5, Laktat: 1,6, BUN: 82, Kreatinin:
4,2, AST: 2035, ALT: 3796, CKMB:160
Arteryal Kan Gazı (AKG) Değerleri: pH: 7,37,
PaCO2: 68,4 mm/Hg, HCO3: 48,9 mmol/L, Baz
excess: 2,8 mmol/L, PaO2: 89,9

M.K.’nın üniteye kabulü sırasındaki genel du-
rumu ve laboratuvar bulguları çoklu organ yet-
mezliğini göstermekte idi.
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Nesiba KAÇMAZ ve ark. ÇOKLU ORGAN YETMEZLİĞİNDE HEMŞİRELİK BAKIMI: BİR OLGU SUNUMU

Çoklu organ yetmezliği yaşayan M.K.’nın
hemşirelik bakımı, Roper, Logan ve Thierney’in
Hemşirelik Modeli rehber alınarak planlanmış-
tır.5-7 Bu modele göre; tanılamada yaşam aktivi-
teleri değerlendirilerek M.K.’nın yaşamını tehdit
eden öncelikli aktiviteler (ssoolluunnuumm,,  hhaarreekkeett,,
bbeeddeenn  ssııccaakkllıığğıınnıınn  ssaağğllaannmmaassıı  vvee  ssüürrddüürrüüllmmeessii,,
bbeesslleennmmee,,  kkiişşiisseell  tteemmiizzlliikk  vvee  ggiiyyiinnmmee,,  ggüüvveennllii
ççeevvrreenniinn  ssaağğllaannmmaassıı  vvee  ssüürrddüürrüüllmmeessii,,  iilleettiişşiimm) ele
alınmıştır. Bu aktivitelere yönelik olarak çoklu
organ yetmezliği ile ilişkili olabilecek NANDA
(North American Nursing Diagnosis Association)
hemşirelik tanıları belirlenmiştir.8 Belirlenen
hemşirelik tanılarına yönelik hedefler/hemşi-
relik bakımının sonuçları planlanarak hemşi-
relik girişimleri uygulanmıştır (Tablo 1).6,8

Uygulanan bu girişimler ile çoklu organ yetmez-
liğindeki M.K.’nın yaşadığı sorunlar giderilmiş-
tir.

SONUÇ

Hemşirelik modelleri, odak nokta olarak bireyi ele
alarak hemşirelik girişimlerinin mesleki boyut
içinde değerlendirilmesini sağlar. Ayrıca bu mo-
deller, hemşirelik bilgisini ve uygulamalarını siste-
matize ederek hemşireye rehberlik eder. Bu olguda,
akut İMI sonrası kardiyopulmoner arrest gelişen ve
MODS tanısı ile YBÜ’ye kabul edilen M.K.’nın
hemşirelik bakımı, Roper, Logan ve Thierney’in
Günlük Yaşam Aktiviteleri Hemşirelik Modeli doğ-
rultusunda ele alınarak gerçekleştirildi. Hızlı ve sis-
tematik bir girişime gereksinim duyulan MODS
tablosunda verilen hemşirelik bakımı, hastanın iyi-
leşme sürecinin hızlandırılmasında önemli rol oy-
namıştır. Hemşirelik modelleri doğrultusunda
hazırlanan olgu sunumlarının artması ile acil bakım
ve tedavi gerektiren karmaşık hastalıkların yöneti-
minin etkinleştirilebileceği düşünülmektedir.
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